
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina, consumibles informáticos no inventariables para
impresoras y papel en el Ministerio de Hacienda y Función Pública

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.132.368,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.361 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.728,1 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30125100 - Cartuchos de toner.
30192000 - Artículos de oficina.
30193000 - Organizadores de despacho y accesorios.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material diverso de oficina no inventariable

Material diverso de oficina no inventariableDescripción 
Valor estimado del contrato 440.553,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.844,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.425,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES FIGUREX MADRID, S.L.
NIF ****3147*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Padre Méndez Csariego n 6
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 667697294
Correo Electrónico marin@fgx.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.016,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.420,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-09. Lote 1
Fecha de Formalización 12/04/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37f58a5d-2dad-42de-8453-1f602446fe54


Dirección Postal

General Perón Nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.983,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

2023-09 - 70 - Lote 1 - Contrato_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e35bd4db-7de2-435b-bbda-84a99e7832cc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2024

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e35bd4db-7de2-435b-bbda-84a99e7832cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e35bd4db-7de2-435b-bbda-84a99e7832cc


Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre nº 1. Documentación de
carácter general.

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 4. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 3. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 2. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 1. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDlRAYFHi1iiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 027-079507
Fecha de publicación 07/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079507-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 212-668809
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668809-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/07/pdfs/BOE-B-2023-32674.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2024

Fecha de publicación 08/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144689-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146802-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156857-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDlRAYFHi1iiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079507-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668809-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/07/pdfs/BOE-B-2023-32674.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144689-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146802-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156857-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/12/pdfs/BOE-B-2024-8657.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/13/pdfs/BOE-B-2024-8783.pdf

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/18/pdfs/BOE-B-2024-9607.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Empleo de vehículos con distintivo ambiental de la DGT “ECO” o “Azul – Cero emisiones”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000013094201 |  2024-000424127 | Thu, 18 Apr 2024 10:03:22:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34048790084163380858388886035956940913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/12/pdfs/BOE-B-2024-8657.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/13/pdfs/BOE-B-2024-8783.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/18/pdfs/BOE-B-2024-9607.pdf

